ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

ЧАРЛЫЫ

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Указ Главы Республики Тыва

 от 22 ноября 2016 года № 204

Руководствуясь частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики

Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-I «О статусе Главы – Председателя

Правительства Республики Тыва» постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 22 ноября 2016 г. № 204

«О структуре органов исполнительной власти Республики Тыва» следующие

изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что Глава - Председатель Правительства Республики Тыва

имеет восемь заместителей, в том числе одного первого заместителя

Председателя Правительства Республики Тыва и заместителя Председателя

Правительства Республики Тыва - руководителя Администрации Главы

Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва.»;

2) пункт 3 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Службу по ветеринарному надзору Республики Тыва путем ее

присоединения к Министерству сельского хозяйства и продовольствия

Республики Тыва, передав ему функции преобразуемого органа исполнительной

власти Республики Тыва.»;

3) признать утратившим силу пункт 21 структуры органов исполнительной

власти Республики Тыва.

2. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва в

течение 3 месяцев со дня вступления в силу настоящего Указа:

внести предложения по внесению изменений в акты Главы Республики Тыва

и Правительства Республики Тыва в соответствии с настоящим Указом;

привести свои акты в соответствие с настоящим Указом;

обеспечить решение финансовых, реорганизационных и иных вопросов,

связанных с реализацией настоящего Указа.

3. Признать утратившим силу Указ Главы Республики Тыва от 17 ноября

2017 г. № 225 «О внесении изменения в пункт 1 Указа Главы Республики Тыва

от 22 ноября 2016 года № 204».

consultantplus://offline/ref=23DA9D99C205E8F44F62271941A82F7855E2B22096163104B137D94CDB61E1CE41047A3961FCDA1EE15BPB16B

2

4. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол

г. Кызыл

6 июня 2018 г.

№ 119